UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO SUBASTA INVERSA ELECTRONICA: SIE-SIE-3-2023-UNI-1

FRUTAS QUE ESTAN EN EL LISTADO DE BIENES COMUNES

El dia 14 de abril del 2023, siendo las 15:00 horas se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Resolucion Rectoral N20289-2023-UNI, de fecha 22 de febrero del 2023, los siguientes
miembros:

e Ing. MARIA VICTORIA SILVA MATTA Presidente Titular
e  Lic. ELIZABETH ROXANA JULCA Primer Miembro Titular
e  Lic. ROXANA HUARIPATA LLACUA Segundo Miembro Titular

Con el quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se dio inicio la sesion, el
Presidente del comité de seleccidn, indica que; luego de haber ingresado a la plataforma del SEACE 3.0 se
ha verificado los participantes con registro valido, siendo los siguientes:
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El Presidente dio inicio al acto privado, con la finalidad de comunicar lo siguiente:

En cumplimiento con lo sefialado en el articulo 73 del Reglamento y en las bases, el comité de seleccion
verifica en el portal del SEACE los postores que presentaron ofertas en el procedimiento de seleccion
Subasta Inversa Electrénica SIE-SIE-3-2023-UNI-1; siendo los siguientes:
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Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccién, acceden al médulo de mejora de Precios, a efecto de
verificar el reporte de eventos del procedimiento para el iftem Paquete 1 respectivamente, siendo el
resultado el siguiente:

Para el item paguete N° 1
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO:

2] DE
Ko Item L3
|Descripcién del Ttem FRUTAS
Monada Soles
No Evento Observacién
1 de st del ftem Abierto, se inicié ta Apertura de Propuestas y Pariodo de Lances en Linea, en la fecha y hora
- 03/06/2023 09:00:04 i
Se iniciS la mejora de precios en Lz fecha y hora: 03/04/2023 00:00:00, Participaron en 12 mejora de precios
e L s enUiasn 4 Postores, Se obtuve como mejor precio: 785268 Soles
3 Aviso de Garra del rern £1 Aviso de cierre del flem se dio en la facha y hora: 03/04/2023 10:33100.
4 Cirre Real def ftem £l ftem se cesvs en s facha v hora: 03/04/2023 11100:00.
. de +6m ded ftam Ef orden de prelacibn de jos Rems se realizé ¢n Ia fecha y hora: 03/04/2023 11:00:10. Endidlamnwnon:
produjc ningiin empate
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Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccién, acceden al mddulo de mejora de Precios, a efecto de
verificar el reporte de eventos del procedimiento para el ftem Paquete N° 1 respectivamente.

Posteriormente; los miembros del Comité de Seleccién, proceden a verificar el reporte de
resultados del periodo de lances para el item Paquete 1, siendo el resultado el siguiente:

Para el item Paquete N° 1
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES:

i Entidad convocante URIVERSIDAD NACIONAL D& INGENIERIA
ilHo Item 3

FRUTAS

{iMoneda Soles.

} Ruc Nombre o Razén Social def postor Gttima Ofertas
i

b3 20600809441 JEDAC BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 763368

2 20356530110 CORCESION ¥ SERVICIOS ANGIE E.T.R.L. 793211

3 20600531370 HELCORPACHECC S.R.L. 793686

4 20524438087 SERVICIO DE ALIMENTACION GAL E.2.R.L. 797122

" regoven encorudon, moswand. rgaeeli 4 187, Pl 177,

Acto seguido, en cumplimiento de lo establecido en la DIRECTIVA N° 006-2019-0OSCE/CD v el
numeral 1.8 de la Seccion General de las Bases Administrativas, los miembros del Comité de
Seleccién proceden a verificar que los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar hayan
presentado la documentacién requerida en las bases, siendo el resultado el siguiente:
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FORMATO DE VERIFICACION DOCUMENTARIA OBLIGATORIA DE PROPUESTAS (ftem Paquete 1)
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA: SIE-SIE-3-2023-UNI-1

ANEXO N° 01

ANEXO N° 01
FORMATO DE VERIFICACION DOCUMENTARIA OBLIGATORIA DE PROPUESTAS
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA: SIE N° 3-2023-UNK1

FRUTAS QUE ESTAN EN EL LISTADO DE BIENES COMUNES

FORMATO DE VERIFICACKON DOCUMENTARIA DE PROPUESTAS

CONCESION Y SERVICIO DE
LITERAL DOCUMENTOS REQUERIDOS FORMATO | JEDACBIENESY | oy cios ancie | MELCORPACHECO |, \yenTacion caL
SERVICIOS SAC. SRL
EIRL EIRL
221 |D i6n de presantaciol ig
2.2.1.1 |Documentos para la admisién de Iz ofarta

a Declaracidn jurada de datos del postor. Anaxo N° 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA
Documento que acredits la repreasntacién de quisn suscribe la oferta,
En caso de persona jurldica, copia del cerlificada de vigencia de poder del representante legal,
apodsrado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona nalural, copia de! documento nacional de identidad o documento anlogo,
o dsl certificado ds vigencia de podsr otorgade por persona natural, del apoderado o

p |mandaterio, segin comesponda. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA
El certificado de vigencia de poder expedido por registros piblicos no debe tener una
antigiisdad mayor de treinta (30) dias io ala i6n de ofertas,
desde la facha de emision.
En el caso de consorcios, este documento debe ser prasentado por cada uno de los
inlegrantes del consorcio que suscnba la promesa de consorcio, segun corresponda,

< Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) de! arllculo 52 del Reglamento. Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA
D ién jurada de imi delas E ifi Técnicas idas en el numeral "

9 3.1 dal Capitulo Il de la presente seccién de las bases. Ansxa s s CUMPLE CUTLE NO PRESENTA
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne Jos
i el comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se| o NO NO NO

€ | compromelo oada uno do l0s intsgrantes dsl cansorcio as! como el porsentaje equialente of  A"*® N4 | corresPoNDE | coRRESPONDE | coRREsPONDE | NO PRESENTA
dichas obligaciones.

R \-\%

— ; . — . d

5 3“::;:;”::1:2 c:x:zaudz‘:re:dl;l:r;zra;;;:sa;nana vigente, del establscimiento que realiza \&:‘:\\‘i\\\\\\ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA
" pimar, cior : DN

N
T o ST TS O T oS : {“{‘Q{g

f Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente \ \\ CUMPLE CUMPLE GCUMPLE NO PRESENTA
seccion de las bases & 3 :
Fob §

Copia simple ds! ceri de i i que : Desinfecci \\
f desinsectacion y desratizacion del lugar donde se reeliza e procesamiento pimario y
almacenamienta dsl bien, con tres meses de vigencia. =

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA

AN

AR

Autorizacién de nolificacién de la decisién de la Enlidad sobre 1a solicitud de ampliecién de

plazo : medios icos de camunicacién . (Anexo N 6). Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA

_E T
En el caso de e cada i del io que se hubiera comprometido a §§\ ‘:‘.Q\i\:\\

X
\b 3

NN

h ejecutar las obligacionss vnculadas al objeto de la conwocatoria debe acreditar estos \\Q\\\\‘\§ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA
requisitos.. \ \\
A\

N
S
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

Cabe sefialar que en los requisitos de HABILITACION, los 3 postores cumplen con lo solicitado en
concordancia al cuadro adjunto.
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REQUISITOS DE HABILITACION (item pagquete 1)

a) Copia simple del Certificado de Autorizacion Sanitaria del
Establecimiento vigente, otorgada por el Servicio Nacional de
Sanidad Agraria - SENASA seguin indica el articulo 33 del
“Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria” aprobado
mediante Decreto Supremo N° 004- 2011-AG, y sus
modificatorias y complementarias.

En el certificado de autorizacién sanitaria se encontrara el
nombre comun (nombre cientifico) de los bienes a contratar.
Nota:

o Si en caso el postor sea distribuidor, éste deberd
acompafiar en su oferta, la CARTA DE AUTORIZACION
debidamente legalizada, donde se acredite que el
propietario de dichos documentos, le autoriza al
postor hacer uso de los mismos.

b) Copia Simple del Certificado de Saneamiento Ambiental que
corresponde: Desinfeccién y Desinsectacién de cada vehiculo CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
que transportara los bienes, el mismo que debe estar vigente
a la presentacién de la oferta y mantenerse hasta el término
del contrato
Nota:

oEl postor presentara una declaracion jurada indicando los

vehiculos con los que cuenta para el transporte de los

bienes a suministrar, adjuntando copia simple del SOAT y

copia simple del registro de propiedad de ser propio de

la empresa; si el vehiculo es alquilado, debera adjuntar
copia simple del contrato de alquiler de los vehiculos.

¢) Declaracién jurada en la que indique el cumplimiento

respecto a que el personal que labora esté debidamente

uniformado con las respectivas medidas de prevencién

sanitaria y en completa higiene personal al momento de

entregar los productos.

Acto seguido; y, en concordancia a lo establecido en el Articulo 68.3° Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, modificado mediante Decreto Supremo N2 234-2022-EF, se procedid a solicitar
la Reduccién de su Oferta econdmica al Postor: JEDAC BIENES Y SERVICIOS SAC; mediante la CARTA N° 006-
2023-SIE-3-2023-UNI-1 con fecha 04 de abril de 2023, cuyo valor asciende a la suma de S/. 765,368.00.

En relacién a lo antes expuesto; el Postor JEDAC BIENES Y SERVICIOS SAC; con CARTA N° 0015-2023/1BS-
ADM de fecha 05 de abril del presente, emite respuesta a nuestra solicitud mediante el Anexo N° 7 de las
Bases Administrativas, en la cual; nos informa que su oferta final “..se estd procediendo a ajustar los
importes....”, la suma que asciende a S/. 750,655.60.

Dado a que, el Postor redujo su Oferta, pero igualmente el precio con reajuste excede al Valor Estimado por
ello el Comité de Seleccién cumpliendo con el Art. 68.4, tuvo que solicitar a la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto con Carta Nro. 009-2023-SIE 3-2023-UNI-1 de fecha 10.04.2023, la Ampliacion de Certificacion
de Crédito Presupuestario correspondiente. Con fecha 12.04.2023 la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto PRIORIZA el monto de S/. 93,093.80.

Acto seguido; y, en concordancia a lo establecido en el Articulo 68.4°, con Oficio N° 0004-COMITE DE
SELECCION-SIE-3-2023-UNI-1 de fecha 13.04.2023, solicita al Titular de la Entidad su Autorizacion para
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otorgar la Buena Pro de la SIE-3-2023-UNI-1. Con Proveido N° 2419/ALCHN-Rect.23 de fecha 13.04.23, el
Titular de la Entidad Autoriza lo solicitado, y asi; posteriormente, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto
realiza la Ampliacion de la Certificacion Presupuestal N°1678-2023.

En ese sentido; el Comité de Seleccién de acuerdo a la evaluacién antes mencionada, se procedié a otorgar
la Buena Pro al siguiente postor:

Postor: JEDAC BIENES Y SERVICIOS SAC
Para el item paquete N° 01, por el importe de S/. S/. 750,655.60 (Setecientos Cincuenta Mil Seiscientos
Cincuenta y Cinco con 60/100 Soles).

*En concordancia a lo estipulado en la DIRECTIVA N°006-2019-OSCE/CD; se procedera a publicar el
otorgamiento de la buena pro, a través del portal del SEACE.

De otro lado, al existir mas de una oferta presentada al procedimiento de seleccidn, el consentimiento de
la buena pro se realizaré en los plazos que establece el numeral 64.2* del Articulo 64 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

Asi mismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones
o el 6rgano de la Entidad al que se haya asignado tal funcién, deberd de realizar la verificacion de la oferta
presentada por el postor adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido en el numeral 64.6% del
articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro asunto especial que tratar, se dio por concluido la reunién, suscribiéndose la presente acta luego
de ser leida y aprobada por el comité de seleccion en pleno.

ﬁ

OL@JC%

Ing. MARIA VICTORIA SILVA MATTA
Presidente Titylar del Comité de

Seleccién
4 ) -
Lic. ELIZAB HfOXANA JULCA MANCO Lic. ROXANA F{UARIPATA LLACUA
Primer Migmbio del Comité de Seleccion Segundo Miembro del Comité de Seleccion

*Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que relina las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccidn,
segiin corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas vélidas, de lo contrario declara desierto el procedimiento
de seleccion.

I Art 64.2. En el caso de Subasta Inversa Electrénica, el consentimiento de la buena pro se produce a los cinco (5) dias habiles de
la notificacién de su otorgamiento, salvo que su valor estimado corresponda al de una Licitacion Publica o Concurso Publico, en
cuyo caso se produce a los ocho (8) dias hdbiles de la notificacion de dicho otorgamiento.

2 Ayt 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones o al érgano de la
Entidad al que se le haya asignado tal funcion realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena
pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacicn o documentacion presentada, la Entidad
declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacidn,
de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie
el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accién penal correspondiente”
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Lima 13 de abril de 2023

OFICIO N° 0004 -COMITE DE SELECCION-SIE-3-2023-UNI-1

Doctor

PABLO ALFONSO LOPEZ CHAU NAVA
Rector

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarle y solicitarle autorizacién para
otorgar la Buena Pro de la Subasta Inversa Electrénica N° 3-2023-UNI-1 para la contratacion
de FRUTAS QUE ESTAN EN EL LISTADO DE BIENES COMUNES , solicitado por la Direccién de
Bienestar Universitario, debido a que la oferta del postor JEDAC BIENES Y SERVICIOS SAC., que
cumple con los requisitos de calificacién, asciende a S/ 750,665.60 (Setecientos Cincuenta Mil Seis
Cientos Sesenta y Cinco con 60/100 soles), monto que supera el valor estimado, que a
continuacion se detalla:

 ftem Descrincion | Valor Precio Monto
Paquete P Estimado (S/) Ofertado (S/) que supera (S/)
FRUTAS QUE ESTAN EN
1 EL LISTADO DE BIENES S/ 657,581.80 S/ 750,655.60 S/ 93,093.80
COMUNES (abarrotes)

En atencién a lo dispuesto por la normativa de Contrataciones del Estado articulo 28°
de la Ley y numeral 68.3 del articulo 68° de su Reglamento establece que, para efectos de
considerar vélida la oferta econédmica con precio que supera el valor estimado se debe contar
con el presupuesto suficiente que cubra el monto excedente al valor estimado y con la
autorizacion del Titular de la Entidad.

Con respecto a la certificacion presupuestal, con Carta N° 009-2023-SIE-3-2023-UNI-1,
se ha consultado a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto (con copia al area usuaria), si esta
contratacién cuenta con presupuesto suficiente para cubrir la diferencia.

En respuesta a la Carta mencionada con Expediente Nro. 43008, que precisa el mensaje
de “PRIORIZADO POR EL MONTO DE S/. 93,073.80”, lo que indica que si se cuenta con la
disponibilidad presupuestal para cubrir el excedente solicitado.

Es preciso mencionar; que, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 68.4 del articulo
68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, como se cita:

Av. Tapac Amaru 270, Lima 25, Apartado 1301 - Perd
Telefax: (511) 481-0041, Central Telefénica: 481-1070 Anexos: 2500 (Jefatura), 2510, 2511y 2517 (Compras), e-

mail: ocl@uni.edu.pe / uni_abastecimientos@uni.edu.pe
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Numeral 68.4

En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econémica reducida
supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccién considere valida la oferta econdmica, solicita la certificacién
de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad:
ambas condiciones son cumplidas como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados
desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la
buena pro, bajo responsabilidad (...)

Por lo expuesto, Sefior Rector; en atencidn a los articulos en mencidn, solicito
su autorizacién para considerar vélida la oferta del Postor JEDAC BIENES Y SERVICIOS
SAC., a fin de otorgar la buena pro del citado procedimiento, para lo cual se postergé
la fecha del Otorgamiento de la Buena Pro.

Agradeciendo la atencidn al presente, quedo de usted.

Atentamente,

Ing. MARIA VICTORIA SILVA MATTA
Presidente del Procedimiento de Seleccion
Subasta Inversa Electiénica N° 3-2023-UNI-1

Proveido h{ZL{l‘//pum/ Rect. 17,

Paﬁ %r.
IJf-\.

Exped. 45363 -2023-UNI
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Av. Tapac Amaru 210, Lima 25, Apartado 1301 - Per(
Telefax: (511) 481-0041, Central Telefonica: 4811070 Anexos: 2500 (Jefatura), 2510,

mail: ocl@uni.edu.pe/ uni_abastecimientos@uni.edu.pe




